2

Проект

  КОРМИЛОВКА

КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

____________							                             № ___

р.п. Кормиловка

СОВЕТ

О внесении изменений и дополнений в Устав Кормиловского
муниципального района Омской области

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кормиловского муниципального района Омской области, Совет Кормиловского муниципального района решил:
1. Внести в Устав Кормиловского муниципального района Омской области следующие  изменения:
2) в части 1 статьи 4 Устава:
-пункт 33 изложить в следующей редакции:
         «33) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе  с  детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечения и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики,  организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики»;
         - пункт 34 дополнить словами «а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;
        2) пункт 8 части 1 статьи 5.1 Устава изложить в следующей редакции:
        «8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведение до сведения жителей Кормиловского муниципального района официальной информации»;
         3) часть 1 статьи 26 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
         «10.1) приобретение им статуса иностранного агента»;
         4) в части 5 статьи 27 Устава слова «с момента» заменить словами «в день»;
         5) в части 3 статьи 29 Устава слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования»;
         6) часть 1 статьи 30 Устава дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
        «13.1) приобретения им статуса иностранного агента»;
        7) в статье 40 Устава:
        - в наименовании статьи, в части 2 слова «опубликование (обнародование)»,  «опубликования (обнародования) заменить словом «обнародование» в соответствующих падежах;
         В части 1 слова «представительных органов местного самоуправления» заменить словами «Совета Кормиловского муниципального района»;
        - дополнить частью 2.1 следующего содержания:
        «2.1. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашением заключенного между органами местного самоуправления, понимается:
1) Официальное опубликование муниципального правового акта;
2) Размещение муниципального правового акта в местах, доступных для
неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);
3) размещение на официальном сайте муниципального образования в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://kormil.gosuslugi.ru;
        - часть 3 изложить в следующей редакции:
        «3. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,  считается первая публикация его полного текста в периодическом  печатном издании, распространяемом в  Кормиловском муниципальном районе – газета Кормиловского района Омской области «Нива»
         -в части 3.2 слова «опубликованные (обнародованные)» заменить словом «Обнародованные»;
        - часть 3.3 исключить;
        - в части 4 слова «официального опубликования (обнародования) или источника  официального» исключить;
      8) часть 2 статьи 53 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
      «4.1) приобретения им статуса иностранного агента»;
       2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации  по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным  законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ  «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
       3. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в газете Кормиловского района Омской области «Нива», и вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Глава Кормиловского
муниципального района 				                                        В.В. Бусс

Председатель Совета Кормиловского
муниципального района                                                                     О.Л. Мироненко